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مدیرکل امور اجتماعی استانداری گیلان خبر داد
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مدیرعامل سازمان همیاری 
شهرداری‌های مازندران خبرداد

 ثبت شرکت 
همیار تجارت شمال 

در راستای توسعه 
فعالیت‌های تجاری 

سازمان

مدیرعامل منطقه آزاد مازندران:
شعاع تردد خودروهای 

 پلاک منطقه آزاد 
افزایش یافت

 آغاز پویش »مثبت ماه«
 بهزیستی مازندران  در ماه رمضان

 کمک به تامین جهیزیه
 ویلچر و مسکن نیازمندان

شهردار تنکابن در نشست با فعالان رسانه

مشارکت اجتماعی 
مردم پایه اصلی 

توسعه است

KHABARE-SHOMAL

ســال بیست و یکــــم
شـــــــــماره  3410
پنجشنبـــــــــــه
30 بهمــــــن 1404
 01 رمضـــان  1447
4 صفحه /5000 تومان

معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار 
گلستان خبر داد

بازگرداندن محوریت 
تولید و اشتغال به 

مناطق روستایی

​تفاهم‌نامه توســعه همکاری وزارت علوم، تحقیقات و فناوری با بانک 
صادرات ایران با حضور حسین ســیمایی صراف وزیر علوم و محسن 
سیفی مدیرعامل بانک صادرات ایران امضا شد و راه‌های ارائه خدمات 
متنوع بانکی و تأمین مالی مورد نیاز مأموریت‌های این وزارت‌خانه در 

توسعه علم و دانش مورد تأکید قرار گرفت.
به گزارش روابط‌عمومی بانک صادرات ایران، این تفاهم‌نامه با حضور 
حسین ســیمایی وزیر علوم، تحقیقت و فناوری  و برخی مدیران ارشد 
بانک صادرات ایران، به امضای محســن سیفی و مهدی پندار، معاون 

اداری، مالی و مدیریت منابع این وزارت‌خانه رسید.

علم و فناوری، ابزار ضروری برای امنیت کشور• 
وزیر علوم، تحقیقات و فناوری در این نشســت با اســتقبال از توسعه 
همکاری با بانک صادرات ایران، گفت: حفظ، بقا، توسعه و امنیت ایران 
امروز با تمامی دشــواری‌ها، وابسته به رشد علم و توسعه فناوری است 

و علم و فناوری تبدیل به یک ابزار ضروری برای امنیت کشور است.
حسین ســیمایی با بیان اینکه مسیر منابع به ســمت علوم و فناوری 
در کشور رضایت‌بخش نیســت، گفت: بانک صادرات ایران امروز با 
هوشمندی و احساس وظیفه در زمینه مسئولیت‌های اجتماعی، امکانات 
خود را در این مسیر قرار داده است و سرمایه‌گذاری در این زمینه قطعا 
با بهره‌وری بالایی همراه خواهد بود. وی افزود: تخصیص منابع به سمت 
نهاد علم به عنوان شایسته‌ترین بخش‌ها به صرف حمایت از نخبگان و 

نخبه‌پروری خواهد شد.

بانک صادرات ایران، الگوی شبکه بانکی در توسعه علم• 
وزیر علوم با بیان اینکه هرچه دانشگاه بهتر و بیشتر رشد کند، زندگی 
مردم بهتر و آســوده‌تر خواهد شد، افزود: امروز به دلیل به‌روز نبودن 
زیرساخت‌های لازم، کشورهای همسایه در اغلب رشته‌های دانش‌بنیان، 
چشم به جوانان تحصیل‌کرده ما دارند و ما باید برای حمایت از نخبگان 
تحصیل‌کرده از آنها حمایت کنیم. سیمایی گفت: بانک صادرات ایران را 
با وجود داشتن برند خوب، باید بانک فرهیختگان نیز نامید و حمایت این 
بانک از وزارت علوم، تحقیقات و فناوری باید برای ســایر بانک‌ها، الگو 
شود. وی انعقاد این تفاهم‌نامه را ارتباطی برد برد بین صنعت و فناوری 
ارزیابــی کرد و گفت: باید از ظرفیت‌هــای پارک‌های علم و فناوری و 
مهارت‌محوری در اهداف و برنامه‌ها در قالب این تفاهم‌نامه اســتفاده 
کرد و در عین حال امکان آموزش دانشجویان بر اساس امکانات بانک 

در دوره‌های بانکی و پولی، بیشــتر فراهم شود و سودمندی و تعامل را 
در پی داشته باشد و بانک صادرات ایران مثل همیشه خوش بدرخشد.

بانک صادرات ایران، با تمام ظرفیت در خدمت به دانشگاه• 
مدیرعامل بانک صادرات ایران نیز در این نشســت با ابراز خرسندی 
از انعقــاد این تفاهم‌نامه، جایگاه این بانک را خاطرنشــان کرد و گفت: 
بانک صــادرات ایران با ظرفیت‌های موجود و تاریخ 74 ســاله خود، 
گسترده‌ترین پوشش جغرافیایی داخل و خارج از کشور را دارد با داشتن 
بیش از 40 میلیون مشــتری، تقریبا هر ایرانی واجد شــرایط در بانک 
صادرات ایران حساب دارد و اعتماد عمومی و اجتماعی مردم را به خود 
جلب کرده است. محسن سیفی افزود: وظیفه داریم ضمن ارائه خدمات 
به تمامی مردم جامعه، به مجموعه همکاران، اســاتید، دانشــجویان و 
دانشگاه‌های کشور، نیز خدمت کنیم. همه ما به مجموعه وزارت علوم، 
تحقیقات و فناوری از نظر اخلاقی، علمی و عملی بدهکار هستیم و یکی از 
دغدغه‌های ما کمک به جبران زحمات این وزارت‌خانه برای دانشگاه‌ها، 

اساتید و دانشجویان سراسر کشور است.

کمک به علم و دانش، مسئولیت اجتماعی بانک‌ها• 
ســیفی ادامه داد: حضور بانک صادرات ایران در کنار مجموعه وزارت 
علوم، تحقیقات و فناوری، ظرفیت بزرگی برای ادای مسئولیت اجتماعی 
نیز فراهم کرده است. وی برای استفاده از تمامی ظرفیت‌های بانک برای 
ارائه خدمات به مجموعه وزارت علوم اعلام آمادگی کرد و افزود: بانک 
صادرات ایران آمادگی دارد همزمان با ارائه امکانات و زیرساخت‌های 
خود، از امکانات وزارت علوم در جهت هم‌افزایی در کســب توفیقات 

مضاعف برای رسدن به اهداف عالیه دو مجموعه استفاده کند.

 تفاهم‌نامه توسعه همکاری وزارت علوم
 تحقیقات و فناوری و بانک صادرات ایران امضا شد

 سیفی: یکی از افتخارات بانک صادرات ایران
 خدمت به دانشگاه و عرصه علم است

تحلیل خبرشمال درخصوص افزایش نجومی قیمت برنج در آستانه ماه رمضان

گرانی برنج  و  ویروس احتکار
در جرم‌شناسی گفته می‌شود کشفیات، نوک کوه یخ هستند و در حقیقت یک صدم آن چیزی است که زیر پوست جامعه 
جریان دارد و بر این اساس می‌توان احتمال داد بخش قابل توجهی از برنج‌های احتکار شده در انبار، مورد شناسایی قرار 

نگرفته است و همین احتمال می‌‌تواند یکی از ریشه‌های افزایش نجومی نرخ برنج طی سه هفته اخیر باشد.

 مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی مازندران
با اشاره به ویژه‌برنامه‌های قرآنی در ماه مبارک رمضان خبر داد

همایش کتابت وحی در ۶شهر استان

 شهرستان‌های بهشهر
  جویبار، آمل، بابل

 ساری و محمودآباد به 
عنوان میزبان همایش 

کتابت وحی در ایام 
رمضان تعیین شده‌اند 

و شهرستان تنکابن نیز 
آمادگی خود برای میزبانی 

از این همایش را اعلام 
کرده است.
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ســـــال بیست و یکم
شمـــــــــاره   3410 
پنجشــــــــــــنبه

30 بهمــــــــــن 1404 
1447 رمضــــــــــان   01

استاندار گیلان در نشست کارگروه استانی 
مولدسازی دارایی‌های دولت تأکید کرد

شتاب گرفتن مولدسازی دارایی‌های 
دولت در استان

اســتاندار گیــان از عزم جدی برای تســریع در شناســایی و 
بهره‌برداری از اموال مازاد خبر داد و گفت: مولدسازی دارایی‌های 

دولت در گیلان شتاب می‌گیرد.
هادی حق‌شــناس در نشســت کارگروه اســتانی مولدســازی 
دارایی‌های دولت که در ســالن شهید انصاری استانداری برگزار 
شــد با اشاره به اهمیت مولدسازی دارایی‌های دولت اظهار کرد: 
بهره‌گیــری از اموال و دارایی‌های راکد می‌تواند نقش مؤثری در 
تأمین منابع مالی، افزایش بهره‌وری و تسریع در اجرای پروژه‌های 

عمرانی و توسعه‌ای استان داشته باشد.
وی با تأکید بــر ضرورت هماهنگی میان دســتگاه‌های اجرایی 
افزود: تمامی دســتگاه‌ها باید در چارچــوب قوانین و مقررات، 
نســبت به شناسایی دقیق اموال مازاد و ارائه راهکارهای اجرایی 

برای مولدسازی این دارایی‌ها اقدام کنند.
حق‌شــناس همچنین بر رعایت اصل شفافیت و صیانت از حقوق 
بیت‌المــال تأکید کرد و گفت: اســتفاده از ظرفیت‌های قانونی و 
مشــارکت بخش خصوصی در این فرآیند، می‌تواند به افزایش 
کارآمــدی و رونق اقتصادی اســتان منجر شــود. در ادامه این 
نشســت، مدیران دســتگاه‌های اجرایی گزارشــی از اقدامات 
انجام‌شده و برنامه‌های پیش‌رو در حوزه مولدسازی ارائه کردند 

و تصمیماتی برای تسریع و تسهیل این روند اتخاذ شد.

معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار 
گلستان خبر داد

بازگرداندن محوریت تولید و 
اشتغال به مناطق روستایی

معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار گلستان گفت: بازگرداندن 
محوریت تولید و اشــتغال به مناطق روستایی، مهم‌ترین راهکار 

عبور از مشکلات معیشتی و تقویت اقتصاد استان است.
عبدالعلی کیان‌مهر در همایش ملی توســعه پایدار روستایی که 
در سالن خلیج فارس دانشــگاه علوم کشاورزی و منابع طبیعی 
گلســتان برگزار شد، با اشــاره به تغییر نقش برخی روستاها از 
تولیدکننده به مصرف‌کننده اظهار کرد: اگر می‌خواهیم مشکلات 
اشــتغال و معیشــت کاهش یابد، باید چرخه تولید را دوباره به 
روستاها بازگردانیم و ظرفیت‌های مغفول‌مانده این مناطق را فعال 
کنیم. وی با انتقاد از کاهش تولیدات ســنتی در برخی روستاها 
افزود: اینکه روســتاییان برای تأمین ســاده‌ترین نیازهای خود 
وابسته به بازارهای بیرونی شــده‌اند، زنگ خطری جدی است. 
تجربه روستاهای موفقی مانند وامنان، عطاآباد و محمدآباد نشان 
می‌دهــد با برنامه‌ریزی صحیح و حمایت هدفمند، می‌توان تولید 

را احیا و اشتغال پایدار ایجاد کرد.
معاون هماهنگی امور اقتصادی اســتاندار گلســتان با تأکید بر 
لزوم تسهیل فرآیندهای سرمایه‌گذاری گفت: مجموعه مدیریت 
استان جلسات مســتمری با فرمانداران، تعاونی‌ها، صندوق‌های 
خرد محلی و کارآفرینان برگزار می‌کند تا موانع اجرایی شناسایی 
و برطرف شود. در شرایط فشارهای اقتصادی، باید مسیر فعالیت 

سرمایه‌گذاران کوتاه و شفاف باشد.
کیان‌مهر با اشــاره به تفویض برخی اختیارات به اســتانداران از 
سوی دولت گفت: رویکرد استان، کاهش بروکراسی و جلوگیری 
از معطل‌ماندن طرح‌های اقتصادی اســت. تلاش می‌کنیم بخش 
قابل توجهی از استعلام‌ها و مجوزها در داخل استان صادر شود تا 
سرمایه‌گذاران برای طی مراحل اداری ناچار به مراجعه به تهران 
نباشند. وی همچنین با اشاره به ضرورت تحول در الگوی کشت 
افزود: کشاورزی ســنتی به‌تنهایی پاسخگوی نیاز امروز روستاها 
نیست. مناطق کوهستانی گلســتان ظرفیت بالایی برای توسعه 
کشــت گیاهان دارویی و محصولات با ارزش افزوده بالا دارند و 

باید به سمت بهره‌گیری از این مزیت‌ها حرکت کنیم.
معاون هماهنگی امور اقتصادی اســتاندار گلســتان با بیان اینکه 
منابع دولتی محدود اســت، تأکید کــرد: موتور محرک اقتصاد 
روستاها کارآفرینان هستند و وظیفه ما هموارسازی مسیر فعالیت 
آنان اســت. هر جا موانع اداری کاهش یافته، شاهد رونق تولید 
و افزایش رضایتمندی مردم بوده‌ایم. کیان‌مهر خاطرنشان کرد: 
راهبرد استان، تبدیل روستاها به کانون‌های فعال تولیدی است تا 
ضمن ایجاد اشتغال پایدار، مهاجرت معکوس تقویت و بنیان‌های 

اقتصادی گلستان مستحکم‌تر شود.

سخنگوی هیأت مرکزی نظارت بر انتخابات 
شورا‌های اسلامی شهر و روستا خبر داد
اعلام نتایج نهایی صلاحیت 

داوطلبان شورای‌های شهر تا 9اسفند 
»علی کشــوری« گفت: نتایج نهایی بررسی صلاحیت‌ها تا تاریخ 
9 اسفندماه اعلام می‎شــود و درصورت اعتراض داوطلبان، این 
اعتراضــات در هیأت نظارت مرکزی بررســی و به آنان اعلام 
خواهد شــد. ســخنگوی هیأت مرکــزی نظارت بــر انتخابات 
شــورا‌های اسلامی شهر و روستا طی نشستی در تشریح »فرآیند 
بررســی صلاحیت داوطلبان انتخابات شــورای شهر و روستا«، 
گفت: بررســی صلاحیت‌ها از چند روز گذشــته در هیأت‌های 
نظارت شهرســتان‌ها آغاز شــده و تا تاریخ 30 بهمن ماه ادامه 
خواهد داشــت که پس از این تاریخ، نتیجه اولیه بررسی‌ها اعلام 
می‌شود و داوطلبانی که صلاحیت‌شــان تایید نشده باشد، برای 
ثبت اعتراض خود 4 روز فرصت دارند.  نماینده مردم قائم‌شهر، 
جویبار، سیمرغ، سوادکوه و سوادکوه شمالی به تغییرات جدید در 
زمان‌بندی فرآیند بررســی صلاحیت‌ها اشاره کرد و افزود: طبق 
قانون، هیأت‌های نظارت در گذشــته 20 روز برای اعلام نتایج 
بررسی صلاحیت‌ها فرصت داشتند اما در انتخابات پیش‌رو این 
زمــان به 12 روز کاهش یافت.  عضو مجمع نمایندگان اســتان 
مازنــدران همچنین گفت: تغییرات مذکــور با هماهنگی وزارت 
کشــور و هیأت‌های نظارت انجام شــد و هدف آن تسریع در 
فرآیند نظارت و برگــزاری انتخابات به‌صورت تمام الکترونیک 
است. کشوری در همین زمینه افزود: برای نخستین بار انتخابات 
شورا‌های اسلامی شــهر و روســتا به‌صورت کاملًا الکترونیکی 
برگزار خواهد شــد که این اقدام نه تنها شــفافیت بیشــتر را 
به‌دنبال خواهد داشت بلکه ســرعت در اعلام نتایج و دقت در 
فرآیند‌های اجرایی را نیز بهبود می‎بخشد. نایب‌رییس کمیسیون 
اصل 90 مجلس همچنین با اشاره به اهمیت نظارت‌های دقیق‌تر، 
گفت: تمام بررســی‌ها در هیأت‌های نظارت شهرستانی و استانی 
صورت خواهد گرفت و پس از پایان فرآیند بررســی، داوطلبانی 
که تایید صلاحیت نشده‌اند، می‌توانند اعتراض خود را از طریق 
سامانه‌های الکترونیک ثبت کنند. وی درباره حضور گسترده زنان 
و جوانان در انتخابات پیش‌رو نیز توضیح داد: در این دوره، شاهد 
افزایش 15 درصدی حضور بانوان در انتخابات شــورا‌ها هستیم، 
همچنین سنین 40 تا 45 سال در میان داوطلبان رشد چشم‌گیری 
داشته که نشــان‌دهنده مشــارکت بالای گروه‌های مختلف در 
تصمیم‌گیری‌های شــهری و روستایی است. گفتنی است هفتمین 
دوره انتخابات شورای اسلامی روز جمعه 11 اردیبهشت ماه سال 

1405 در سراسر کشور برگزار می‌شود.

نماینده ولی فقیه در مازندران با تأکید بر اهمیت تقویت معنویت گفت: هر چه انســان به یاد خدا نزدیک‌تر شــود، در مقابل 
آسیب‌های اجتماعی و تاثیرات منفی شیطان مصون‌تر خواهد بود. آیت‌الله محمدباقر محمدی لائینی  در بازدید از موسسه فرهنگی 
تربیتی صیانت فلق در بابل معنویت را عامل اصلی حفاظت انسان از آسیب‌های اجتماعی دانست و افزود: هر چه به خدا نزدیک‌تر 
شویم، از تاثیرات منفی و آسیب‌های اجتماعی در امان خواهیم بود و بالعکس. وی با اشاره به آموزه‌های دینی ادامه داد: خداوند 
فرموده هر که از یاد او دور شود، شیطان هم‌نشینش خواهد شد و هم‌نشینی با شیطان یقینا زیانبار است. اما وقتی انسان به خدا 
نزدیک باشد، شیطان جرات نمی‌کند به او نزدیک شود. آیت‌الله محمدی لائینی تصریح کرد: مهم‌تر از تلاش برای درمان اعتیاد یا 
مقابله با آسیب‌های اجتماعی، پیشگیری از ابتلا به آنهاست زیرا پس از گرفتار شدن، ترک و بازگشت به مسیر سالم کار دشواری 
است. وی با ارائه راهکارهایی برای تقویت معنویت گفت: نماز اول وقت، خواندن روزانه دو صفحه قرآن، رعایت روزه و توسل به 

خداوند برای حفظ دستگیری الهی از جمله راه‌های حفظ انسان در برابر آسیب‌هاست.

نماینده مردم رامیان و آزادشهر:
 سفر رییس‌جمهور به 

گلستان، نقطه عطف اقتصاد 
شمال کشور است

نماینده مردم رامیان و آزادشــهر در مجلس شــورای 
اسلامی، سفر اســتانی رییس‌جمهور را آغازی بر دوران 
جدیــدی از رفع موانع قانونی و شــتاب‌گیری توســعه 

اقتصادی در شمال کشور دانست.
جمشید قائم‌مقام با اشاره به سفر دکتر پزشکیان به استان 
گلســتان در ۲۳ بهمن‌، گفت: حضــور رییس‌جمهور در 
استان زرخیز گلستان و گفتمان وفاق‌آمیز حاکم بر روابط 
دولت و مجلس، نویدبخــش اتفاقات مثبت و تحولات 

بنیادین در راستای پیشرفت استان است.
وی با بیان این‌که نگاه تعاملی رییس‌جمهور به مســائل 
اســتانی می‌تواند به حل معضــات قدیمی کمک کند، 
افزود: در ســال‌های گذشته، گلستان با تکالیف و قوانین 
موازی درگیر بوده که همین عامل مانع اصلی پیشرفت 
استان شد در حالی که همان قوانین در سایر نقاط کشور 

موجب توسعه می‌شده، در اینجا به مانع تبدیل شده‌اند.
این نماینده مردم در مجلس به ظرفیت‌های منحصربه‌فرد 
استان اشاره کرد و گفت: گلستان با برخورداری از مرز، 
دسترســی به دریا و برخورداری از زمین‌های حاصلخیز، 
پتانســیل بالایی برای رشد دارد که باید هم در راستای 
منافع ملی و هم منافع استانی مورد بهره‌برداری قرار گیرد.

قائم‌مقــام راهکارهای خروج از رکود را تشــریح کرد و 
افزود: باید از بســتر کشاورزی استان برای ایجاد صنایع 
تبدیلی استفاده شود تا شــاخص‌های اقتصادی و تولید 
ناخالــص داخلی افزایش یابــد و همچنین با بهره‌گیری 
صحیح از منابع طبیعی، زمینه توسعه گردشگری فراهم 
شود تا قوانین در مسیر تســهیل تولید ثروت و ارتقای 

شاخص‌های اقتصادی حرکت کنند.
وی با تأکید بر قول مســاعد رییس‌جمهور برای اصلاح 
رویه‌ها تصریح کرد: دکتر پزشــکیان به صراحت اعلام 
کرد که هر قانونی که مانع پیشــرفت باشد، با همکاری 
مجلس برای تسهیل آن اقدام خواهد شد و ما امیدواریم 
در چارچــوب وفاق میان دولــت و مجلس و با حضور 
رئیس‌جمهور، مرز استان به دروازه ورود به آسیای میانه و 
کشورهای اوراسیا تبدیل شود. نماینده رامیان و آزادشهر 
در پایان به موضوع ترانزیت اشــاره کرد و خاطرنشان 
کرد: با ایجاد کریدوری که رییس‌جمهور وعده آن را داده 
اســت، مسیر ریلی میان اینچه‌برون، آزادشهر و شاهرود 
شکل می‌گیرد و این پروژه می‌تواند استان گلستان را به 
تجارت جهانی متصل کرده و شاخص‌های اقتصادی استان 

و کشور را چندین برابر افزایش دهد.

یکی از ویژگی‌های اقتصادهای ناپایدار این است 
که زمینه و ظرفیت مســتعدی است برای رشد 
انواع سوءاســتفاده‌گرانی که بدون توجه به رنج 
مردم، به فکر ســوداگری و مال‌اندوزی هستند و 
اصطلاحاً نان خــود را در خون مردم می‌زنند و 

پس از آن می‌خورند. 
این روزها شــاهد افزایــش روزانه قیمت دلار و 
همچنین سکه طلا هستیم و هر بار که از کنار یک 
صرافی عبور کنیم، می‌بینیم چند نفر در تکاپوی 
خرید یا فروش دلار منتظر ایستاده‌اند اما بخش 
قابل‌توجهی از مردم، نسبت به افزایش نرخ ارز و 
سکه طلا، بی‌توجه هستند و دلیل آن روشن است، 
آنان در همه عمر خود دلار نخریدند و سکه طلا 

را در دست لمس نکردند.
این شهروندان شــریف اما به‌طور روزانه نگرانی 
کمبود یا گرانــی نان، برنج، روغن، مرغ و رب را 
دارند چون این اقلام به سفره آنان مربوط است و 
اگر هر کدام از این اقلام اساسی از دسترس آنان 

خارج شود، گرسنه می‌مانند.
در چنین شرایطی لازم است مدیران دولتی جلوی 
گرانی‌های بی‌حساب و کتاب را بگیرند تا روح و 
روان مردم کم‌تر خراشیده شود و این وظیفه در 
شرایطی که ماه رمضان آغاز شده است و نوروز را 

در پیش داریم، بسیار سنگین‌تر است.
وظیفه دســتگاه‌های قضایی و نظارتی نیز در این 
روزها بسیار سنگین‌تر از گذشته است چون برابر 
سابقه‌ای که همه در ذهن‌مان داریم، سوداگران و 
سوءاستفاده‌کنندگان در چنین شرایطی دست به 
کار می‌شوند و دست به احتکار اقلام اساسی چون 
روغن و برنج می‌زنند تا در فرصتی بهتر با قیمتی 

گران‌تر آن را به فروش برسانند. 
امروز نخستین روز از ماه مبارک رمضان است و 
قیمت برنج نیز به بالاترین حد خود رسیده است 
و طارم محلی تا کیلویی پانصد تومان رشد داشته 

است و هیچ کس درخصوص این گرانی توضیحی 
به مردم نمی‌دهد.

مدیران نیز از خود نمی‌پرسند با توجه به این‌که 
برنج، درحقیقت قوت اصلی مردم در سه استان 
مازندران، گیلان و گلســتان است و ساکنان این 
منطقه در ماهی که قرار اســت روزه بگیرند، با 
کدام درآمد برنج محلی را با نرخ کیلویی پانصد 

هزار تومان تهیه کنند ؟
در این میــان احتکار کردن و انبار زدن کالاهای 
مهمی چون برنج، به تنش بازار دامن می‌زند و چه 
بسا نرخ آن تا تعطیلات نوروز به کیلویی 600 یا 

700 تومان برسد.
 روز گذشته رییس پلیس امنیت اقتصادی گیلان 
از کشــف انباری با حدود ۹۵ تن برنج در سطح 

شهرستان رشت خبر داد.
ســرهنگ محمد خوش‌خلقت در همین زمینه 
توضیــح داد: برابر اخبار واصلــه مبنی بر دپوی 
مقادیر قابل توجهی برنج ایرانــی در انباری در 
سطح شهر رشت، بلافاصله تیمی از کارکنان اداره 
مبارزه با قاچاق کالا و ارز به آدرس اعلامی اعزام 

شدند.
وی ادامــه داد: در بازرســی از انبار مذکور ۹۵ 
تن برنج ایرانی احتکار‌شــده را کشف و در این 
خصوص ضمن تشکیل پرونده، متهم ۶۱ ساله به 

مرجع قضایی معرفی شد.
رییس پلیس امنیت اقتصادی استان گیلان افزود: 
کارشناسان مربوطه ارزش ریالی برنج احتکاری را 

۲۷ میلیارد ریال برآورد کردند.
خوش‌خلقت تصریح کرد: از شهروندان درخواست 
داریم در صورت مشــاهده انبارهای فاقد مجوز 
و نامعتبــر، مراتب را به ســامانه پلیس امنیت 
اقتصادی به شماره تماس ۳۰۱۱۰ گزارش دهند. 
در جرم‌شناسی گفته می‌شود کشفیات، نوک کوه 
یخ هســتند و در حقیقت یک صدم آن چیزی 
است که زیر پوست جامعه جریان دارد و بر این 
اساس می‌توان احتمال داد بخش قابل توجهی از 
برنج‌های احتکار شــده در انبار، مورد شناسایی 
قرار نگرفته اســت و همین احتمال می‌‎تواند یکی 
از ریشــه‌های افزایش نجومی نرخ برنج طی سه 
هفته اخیر باشــد.   امیدواریم هم برنامه مدیران 
ارشــد دولت و هم نظارت دستگاه‌‎ها و نهادهای 
مسئول در ایامِ پیشِ رو که ماه رمضان و همچنین 
تعطیلات نوروز را در پیش داریم بیش از گذشته 
باشد تا شاهد بی‌سروسامانی در بازار اقلام اساسی 

چون برنج نباشیم.

دکتر هادی ابراهیمی• 
 دانشیار علوم سیاسی دانشگاه• 

در آستانه‌ی ســالگرد قیام تاریخی مردم تبریز در ۲۹ 
بهمن ۱۳۵۶، هزاران نفر از اقشار مختلف مردم استان 
آذربایجان شــرقی، صبح امروز، سه‌شــنبه ۲۸ بهمن 
۱۴۰۴، با حضرت آیت‌الله خامنه‌ای دیدار کردند️. رهبر 
انقلاب اسلامی در این دیدار سخنان مهمی بیان کردند 
کــه در ادامه به جوانب مهم و مســتحکم این بیانات 
اشــاراتی خواهد شــد. چهلمین روز شهادت جان‌گداز 
شــهدای فتنه‌ی اخیر، که با نثار جان و فراخوان خونین 
مردم به صحنه و دفاع جانانه از نظام و آرمان‌های شهدا 
و امام شهیدان، کمرِ بزرگ‌ترین فتنه‌ی پس از انقلاب را 
شکســت و مانع از تحقق آرزوهای شــومِ بیگانگان و 
مزدورانِ وطن‌فروش شد، بهانه‌ای است تا در این مجال، 
شبه‌کودتای آمریکایی_صهیونی براندازی اخیر را مرور 
کنیم. محاسبات غلطِ نظام ســلطه‌ی جهانی درباره‌ی 
مردم و نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران، نزدیک به 
پنج دهه است که مانع از اصابت تیرهای خشم و عناد 
غربی‌ها و صهیونیســت‌ها به اهداف مدنظرشان شده 
است؛ تیرهای شلیک‌شده‌ی آنان یکی پس از دیگری به 
خطا می‌رود و وعده‌هایشــان توخالی و پوشالی از آب 
درمی‌آیــد. وعده‌هــای تکراریِ ســقوط نظام مقدس 
جمهوری اسلامی، از کودتاهای نظامیانِ طاغوت در سال 
۱۳۵۸ آغاز شد و رفته‌رفته به شعار سازمانی منافقین در 
جریان جنگ مســلحانه، یا همان فاز تروریستی آنان، 
تبدیل شــد. این وعده‌ها در چرخه‌ی تکــرارِ هفته‌ای، 
ماهانه، شش‌ماهه، سالانه و دو‌ساله شنیده می‌شد و حتی 
در مصاحبه‌ی آغاز جنگ صدام علیه ایران نیز رسانه‌ای 
شد. این‌همه، پوچیِ چنین باورهای خام را بارها و بارها 
اثبات کرد.  امروز نیز که باز هم وعده‌ی سقوط نظام القا 
می‌شود، یاد همان حرف‌های صدمن‌یک‌غازی می‌افتیم 
که در سلسله فتنه‌های ۷۸ تا ۱۴۰۴ پی‌در‌پی تکرار شد، 
اما پس از گذشت ۴۷ سال و تجلیِ ایرانِ مقتدر و قوی، 
اثری از آن‌ها دیده نمی‌شــود. حتی زمانی که شخص 

ترامپ، با باد پیروزی در ونزوئلا و ربایش رئیس‌جمهور 
و همسرش، ایران را پی‌در‌پی به تکرار سرنوشت ونزوئلا 
هشدار می‌داد، باز هم اتفاقی نیفتاد. اقتدار نظام، هم به 
لحاظ رهبری مقتدر و شــجاع و هم به جهت استحکام 
قوای مسلح و انسجام ملی مردم، که در راهپیمایی‌های 
اعجاب‌انگیز ایــام‌الله ۲۲ دی و ۲۲ بهمن تجلی یافت، 
راهی جز عقب‌نشــینی و خالی‌کردن پشت فتنه‌گرانِ 
آمریکایی برای او باقی نگذاشت. اگرچه فتنه‌گران شبه 
کودتــای آمریکایی_صهیونی اخیر، وقاحت را پیشــه 
کردند و عامدانه نخواستند شکســت را به روی خود 
آورند، اما سرانشــان ناچار به اعتراف شدند و به کلاهِ 
گشادی که بر سرشان رفت اذعان کردند. در روزهای 
۱۸ و ۱۹ دی، اگرچه ایران عزیز تاوان سنگینی پرداخت، 
اما باز هم ـ مثل همیشه ـ کَکِ غربی‌ها و صهیونیست‌ها 
نگزید! آن‌ها تنها بــرای تیترها، تحلیل‌ها، تحریک‌ها و 
تشویش‌های رسانه‌ای به دنبال سوژه‌ها، تصاویر و اتفاقات 
میدانی بودنــد. ازایــن‌رو مأمــورانِ آموزش‌دیده را 
پیش‌قراول کردند و نوجوانان و جوانان خام و بی‌تجربه را 
ـ که نه تاریخ خوانده بودند و نه مطالعه‌ای عمیق داشتند 
ـ به میدان فراخواندند. با پشــتوانه‌ی این فراخوان‌ها، 
فجیع‌ترین جنایت‌ها و گسترده‌ترین خسارت‌ها را رقم 
زدند و برای تحقق پروژه‌ی کشته‌سازی، حرفه‌ای‌ترین 
قتل‌ها را مرتکب شدند؛ طی آن، هم مأموران انتظامی و 
هم مدافعان امنیت با تیر و تبر و دشنه و قمه و خنجر، 
سلاخی شــدند. برای افزایش آمار نیز حتی به همین 
نسل‌های احساساتی رحم نکردند! بنا بر گزارش پزشکی 
قانونی، اکثریت قابل‌توجهی از کشــته‌ها از پشــت تیر 
خورده بودند و گلوله‌های شلیک‌شده از همان سلاح‌های 
آمریکایی و اسرائیلی بود که مأموران ایرانی در اختیار 
نداشــتند. دادن آمارهــای کذایی و سوء‌اســتفاده از 
زودباوریِ عده‌ای ســاده‌لوح، سبب شد تعداد کشته‌ها 
ابتدا ۱۲ هزار نفر اعلام شود و سپس تا ۹۰ هزار نفر هم 
رسانده شــود! اما پس از شفاف‌سازی نهادهای رسمی، 
به‌ویژه اعلام آمار ریاســت‌جمهوری ـ که حتی به سه 
هزار نفر هم نمی‌رسید و از این تعداد بیش از ۲۴۰۰ نفر 
مربوط به شــهدای نظام در این فتنه‌ی شــبه کودتای 
آمریکایی_صهیونــی بودند ـ آنــان ناچار به پذیرش 
آمارهای پایین‌تر شدند. زنده‌شدن افرادی که به‌عنوان 
کشته معرفی شده بودند، رسوایی را چنان بالا برد که در 
شبکه‌های تلویزیونی رسماً اذعان کردند دروغ گفته‌اند و 
هدفشــان صرفاً تشــویش اذهان عمومــی، تحریک 
دولت‌های غربی برای حمله نظامی به ایران، شوراندن 
مردم علیه نظام و ایجاد چالش‌های ساختگی بوده است. 
امروز، چهلمِ شــهدای فتنه‌ی آمریکایی_صهیونی اخیر 
اســت؛ فتنــه‌ای که رهبر معظــم انقــاب از آن به 
»شبه‌کودتا« تعبیر فرمودند. یعنی تمام مقدمات، ابزارها، 
رســانه‌ها و حمایت‌های خارجی بــرای براندازی نظام 

فراهم بود، اما چون خدا نخواســت و مردم به صحنه 
آمدند، نقشــه‌های شــومِ بیگانگان و مترســک‌های 
خیمه‌شب‌بازی‌شان نقش بر آب شد؛ به‌عبارتی، شکست 
تلخِ طبس تکرار شد. نه‌تنها کمک‌های در راهِ آمریکا و 
اسرائیل به مقصد نرسید، بلکه آنان امروز ذلیلانه‌تر از 
پیش، التمــاس مذاکره می‌کنند و حتی ترامپ آمادگی 
خود را برای دیــدار با رهبر معظم انقلاب اعلام کرده 
اســت. معظم‌له امروز صراحتا فرمودند:»خون‌هایی بر 
زمین ریخته شد؛ ما داغداریم. عده‌ای از کشته‌شدگان، 
خود همان مفســدین و فتنه‌گران و کودتاچی‌ها بودند؛ 
عده‌ای دیگر، کسانی بودند که اجل مهلتشان نداد و به 
درک واصل شدند و سر و کارشان با خداست« ایشان 
در ادامه اذعان داشتند: »من کشته‌ها و جان‌باخته‌ها را به 
سه دسته تقسیم می‌کنم: - دسته‌ی اول نیروهای مدافع 
امنیت و مدافع ســامت نظام بودند که در این راه به 
شهادت رسیدند. - دســته‌ی دوم رهگذران بی‌گناهی 
بودند که تعدادی از آنان نیز شــهید شدند. - دسته‌ی 
ســوم کســانی بودند که فریب خوردند، ســاده‌دل و 
بی‌تجربه بودند، و ناآگاهانه با فتنه‌گران همراه شــدند؛ 
مســئولین نظام آنان را هم در شــمار شهدا محسوب 
کردند، و کار درستی کردند.« امام خامنه‌ای مدظله‌العالی 
در مورد شأن و جایگاه ایران اسلامی فرمودند: »جمهوری 
اسلامی یعنی یک ملت زنده؛ جمهوری اسلامی، حکومتی 
جدا از مردم نیست. جمهوری اسلامی، عبارت است از 
ملت ایران؛ ملتی پابرجا، مســتحکم، حاضر به تلاش، 
زحمت و کار برای پیشــرفت خود و بحمدالله در این 
چهل‌وهفت سال پیشــرفت کرده است. آن روزی که 
جمهوری اســامی تنهــا یک نهال باریک بود، شــما 
نتوانستید آن را از زمین برکنید و امروز، بحمدالله این 
نهال، به شــجره‌ای مبارک، بلند و پربار تبدیل شــده 
است.« فرمانده کل قوا در ادامه فرمایشات پرصلابتشان 
با تاکیــد فرمودند:» رئیس‌جمهور آمریکا مرتب تکرار 
می‌کند که »ارتش ما قوی‌ترین ارتش دنیاســت«. اما 
قوی‌ترین ارتش دنیا نیز ممکن است چنان سیلی بخورد 
که نتواند از جا بلند شود! خطرناک‌تر از ناو جنگی، آن 
ســاحی است که می‌تواند همان ناو را به قعر دریا فرو 
ببرد. رئیس‌جمهور آمریکا در یکی از سخنرانی‌های اخیر 
خود گفته که »۴۷ سال است آمریکا نتوانسته جمهوری 
اسلامی را از بین ببرد«. این اعترافی بزرگ و گویاست. 
من می‌گویم: تو هم نخواهی توانست جمهوری اسلامی را 
از بین ببری.« حضرت آقا در متن سخنان کوبنده‌شان به 
غرق شدن ناو آمریکایی اشــاره فرمودند که متضمن 
چندین نکته شاه‌کلیدی اســت. اول اینکه کشوری که 
بدون ترس، حرف از غرق کردن چنین ناو غول‌پیکری 
می‌زند، یعنی سلاح قدرتمندِ غرق‌کننده را نیز داراست. 
دوم اینکه نه تنها هیچ ترس و ابایی از بیان چنین جمله 
مستحکمی ندارد، بلکه هیبت و قدرت و جسارت آن را 

نیز داراست که بی‌پیرایه از آن سخن می‌راند.بازسازی و 
تجهیزِ قوی‌ترِ توان دفاعی ـ اعم از موشکی و پهپادی ـ و 
مانورهای نظامی در تنگه‌ی هرمز و سایر آمادگی‌هایی 
که دشمن تا حدودی از آن باخبر است، کار را به جایی 
رسانده که یکی‌یکی شــاهد عقب‌نشینی‌های آمریکا از 
شــروط مذاکره و محدود شــدن آن فقط به موضوع 
هســته‌ای بوده‌ایم و علی‌رغم حفظ سطح بالای آمادگی 
دفاعــی، امنیت ایران تضمین شــد. اما همه‌ی اینها به 
معنای پایان یافتن توطئه‌ها نیست. کنفرانس مونیخ، دم 
تــکان دادن‌های ســلطنت‌طلب‌ها و منافقین و نفرات 
اجاره‌ای آنــان در تجمعات خلوتِ ادعایی، میدان‌داری 
سلبریتی‌های وطن‌فروش، درخواست حمله‌ی نظامی به 
ایران از ســوی آمریکا و اسرائیل، اجرای کنسرت‌های 
خیابانی چندنفره و حتی تهاجم و اجبارِ مغازه‌های ایرانی 
در کانادا به نصب عکسِ ربع‌پهلو... همه‌و‌همه جولانِ دمِ 
مرگِ مگس‌هایی است که به گیجگاهشان ضربه خورده 
و نزدیک‌تر از همیشه رو به فرجام و زوال‌اند. اما از هر 
زاویه‌ای که بخوانیم، تاوانی که ایران عزیز در این فتنه 
پرداخت، تأسف‌بار است. برای ما، نه‌تنها از دست دادن 
شهدایمان دردناک است، بلکه حتی مرگِ همان نوجوان 
و جوانِ احساســاتی که از پشــت تیر خورده و قربانی 
فتنه‌گــران، برای بــالا بردن آمار کشــته‌ها شــده، 
غیرقابل‌تحمل است. هنرمندان ما وظیفه دارند این فتنه 
را بر اساس فرهنگ و باورهای ایرانی بازآفرینیِ هنری 
کننــد تا افکار عمومــی در آینده فریــب روایت‌های 
هالیوودی و توجیه‌گر غربی‌ها و عواملشان را نخورد و 
خدای ناکرده بار دیگر شاهد جابه‌جاییِ »شهید و جلاد« یا 
»خادم و خائن« نباشــیم. امروز به‌راحتی می‌بینیم که از 
جنایت‌های رژیم ســتمگر پهلوی و منافقینِ تروریست، 
سفیدشویی می‌شــود و آنان را با آن همه فساد، تباهی، 
خشونت و شــکنجه‌گری، تطهیر کرده و حتی فرشته‌ی 
نجات ایران معرفی می‌کنند. چنیــن وارونگیِ حقیقت، 
هشدار جدی برای آینده است. فلذا، ضمن گرامی‌داشت 
چهلمین روز عروج شــهدای عزیزِ فتنه‌ی شبه کودتای 
آمریکایی_صهیونی، امیدواریم جامعه با نگاهی عمیق و 
رویکــردی دقیق، مظلومیــت آنان را جبــران کرده و 
قدرشناسِ کسانی باشد که برای تأمین امنیت مردم از 
جان مایه گذاشتند و بی‌ادعا به مسلخ عشق شتافتند: در 
مسلخ عشــق جز نکو را نکشند روبه‌صفتانِ زشت‌خو را 
نکشند گر عاشق صادقی ز مردن مگریز مُردار بود هر آن 
که او را نکشند جا دارد جدای از تروریست‌های حرفه‌ای 
و سردســته‌هایی که داعش‌وار به جان مــردم، به‌ویژه 
نوجوانان، جوانان، مأموران و مدافعان امنیت افتادند، علاوه 
‌بــر خانواده‌های معظم شــهدا، با خانواده‌های ســایر 
کشته‌شدگان و قربانیان نیز اظهار همدردی کرده و برای 
آنان آرزوی تســلی خاطر کنیم؛ چراکه به تعبیر مقام 

معظم رهبری، آنان نیز فرزندان ما هستند.

تحلیل خبرشمال درخصوص افزایش نجومی قیمت برنج در آستانه ماه رمضان

گرانی برنج  و  ویروسِ احتکار

 نماینده مقام معظم رهبری
 در استان مازندران:
معنویت سپر محافظ انسان برابر 
آسیب‌های اجتماعی است

سیلی ابرمرد ایران به صورت ترامپ
یادداشت وارده

در جرم‌شناسی گفته 
می‌شود کشفیات، نوک کوه 

یخ هستند و در حقیقت 
یک صدم آن چیزی است 

که زیر پوست جامعه 
جریان دارد و بر این اساس 
می‌توان احتمال داد بخش 

قابل توجهی از برنج‌های 
احتکار شده در انبار، مورد 

شناسایی قرار نگرفته است 
و همین احتمال می‌‌تواند 

یکی از ریشه‌های افزایش 
نجومی نرخ برنج طی سه 

هفته اخیر باشد.
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اخبار

رئیس دانشگاه علوم پزشکی بابل:
 اجرای طرح

 »سی‌شب سی‌مسجد« سنجش 
نبض سلامت جامعه است

رئیس دانشگاه علوم پزشــکی بابل گفت: اجرای طرح سی شب 
ســی مسجد در این شهرستان که همزمان با ماه مبارک رمضان 
انجام می شود، ۱۵ ساله شد و این طرح نبض سلامت جامعه را 

می سنجد.
حسین قربانی در جمع خبرنگاران اظهار کرد: طرح سی شب سی 
مسجد امسال با تمرکز ویژه بر آموزش بهداشت، اصلاح سبک 

زندگی و ترویج فرزندآوری برگزار می‌شود.
وی گفت: این برنامه جهادی برای نخستین بار در کشور در سال 
۱۳۸۹ توسط دانشگاه علوم پزشکی بابل پایه‌گذاری شد و از همان 
ابتدا با اعزام تیم‌های تخصصی و عمومی پزشکی به مساجد مناطق 
کم‌برخوردار، خدمات رایگان درمانی و آموزشی را در اختیار مردم 

قرار داده است.
رئیس دانشــگاه علوم پزشــکی بابل هدف اصلی اجرای طرح را 
افزایش دسترسی اقشار محروم به خدمات سلامت، تقویت ارتباط 
مستقیم پزشکان با مردم در فضای معنوی مسجد، ترویج فرهنگ 
خدمــت داوطلبانه در جامعه پزشــکی و ارتقای آگاهی عمومی 
درباره بیماری‌های شایع و مراقبت‌های ویژه روزه‌داران عنوان کرد 
و افزود: این برنامه با همکاری بســیج جامعه پزشکی و مشارکت 
بیش از ۲۰۰ نفر از نیروهای حوزه سلامت شامل فوق‌تخصص‌ها، 
متخصصان، پزشــکان عمومی، دندانپزشکان، پرستاران، ماماها و 

نیروهای اورژانس برگزار می‌شود.
قربانی ادامه داد: خدماتی مانند ویزیت رایگان، مشــاوره مامایی، 
سنجش فشــار و قند خون، آموزش ســامت و ارائه خدمات 
دندانپزشکی سیار از جمله خدماتی است که در قالب طرح سی 
شب سی مسجد در مناطق محروم شهرستان بابل در بخش های 

محتلف این شهرستان انجام می شود.
رئیس دانشــگاه علوم پزشکی بابل با اشاره به این مطلب که این 
طرح در ســال ۱۳۸۹ برای نخســتین بار در کشور با تعداد ۱۰ 
پزشــک عمومی، سه متخصص، ۱۷ پرستار توسط دانشگاه علوم 
پزشکی در بابل اجرا شــد، اظهار کرد: اما در سال جاری با پس 
از گذشت سال‌ها به برنامه‌ای گسترده و اثرگذار تبدیل شده که 
علاوه بر خدمات درمانی، نقش مهمی در افزایش ســطح دانش 
سلامت مردم شــهرها و روستاها و پیشــگیری از بیماری‌های 
غیرواگیــر ایفا می‌کنــد. وی افزود: محور اصلــی اجرای برنامه 
امسال نیز آموزش‌محور بودن و ارتقای سطح آگاهی عمومی در 
حوزه سبک زندگی سالم، پیشــگیری از بیماری‌های غیرواگیر و 
فرزندآوری است که این آموزش‌ها توسط اعضای هیئت علمی 

دانشگاه و کارشناسان حوزه سلامت ارائه می‌شود.
قربانی تصریح کرد: مایه افتخار جامعه پزشکی و دست‌اندرکاران 
طرح اســت که رهبر معظم انقلاب در ســالهای گذشته به این 
حرکت‌های جهادی اشــاره کردنــد و فرمودند: »من اطّلاع پیدا 
کردم بعضی از پزشــکان محترم در برخی از شب‌ها و روزهای 
ماه رمضان، طبابت‌های رایگان می‌کردند؛ این معنایش این است 
که این ایثار و این گذشــت در بین همه‌ طبقات مردم ادامه دارد 
چنین ماه رمضانی موجب جلب رحمت الهی است.« این سخنان 
نشان‌دهنده ارزش و اثرگذاری خدمات داوطلبانه جامعه پزشکی 

در خدمت‌رسانی به مردم است.

مدیرکل امور اجتماعی استانداری گیلان خبر داد
 فراخوان انتخاب 

»شهروند ارزشمند« در استان
مدیرکل امور اجتماعی و فرهنگی اســتانداری گیلان از آغاز 
فرآیند اجرایی سومین دوره رویداد انتخاب »شهروند ارزشمند 
گیــان« خبر داد و گفت: این رویداد با رویکردی مردمی و با 
هدف تقویت سرمایه اجتماعی، شناســایی الگوهای اثرگذار و 

ترویج هویت اجتماعی مثبت در سطح استان برگزار می‌شود.
علی فتح‌اللهی در جمــع خبرنگاران از آغــاز فرآیند اجرایی 
ســومین دوره رویداد »انتخاب شهروند ارزشمند گیلان« خبر 
داد و اظهار کرد: ســومین دوره رویداد »شــهروند ارزشمند 
گیلان« با محوریت دفتر امور اجتماعی و فرهنگی استانداری و 
با مشارکت سازمان‌های مردم‌نهاد، فعالان اجتماعی و نهادهای 
عمومی اســتان آغاز شــده و فرآیندهای اجرایی آن در حال 

پیگیری است.
وی با اشــاره به اهداف این برنامه افزود: این رویداد با هدف 
شناســایی، معرفی و تجلیل از شــهروندانی طراحی شده است 
کــه در حوزه‌هــای اجتماعی، فرهنگی، علمــی، خیرخواهانه و 
مســئولیت‌پذیری اجتماعی منشــاء اثر بوده‌انــد و به‌عنوان 
الگوهای الهام‌بخش در جامعه شناخته می‌شوند. تقویت روحیه 
مسئولیت‌پذیری، برجسته‌ســازی کنشگران مثبت اجتماعی و 
افزایش امید اجتماعــی از جمله رویکردهای اصلی این برنامه 
اســت. مدیرکل امور اجتماعی و فرهنگی اســتانداری گیلان 
بــا بیان اینکه تاکنون چهار جلســه دبیرخانه رویداد با حضور 
اعضای حقیقی و حقوقی برگزار شــده، تصریــح کرد: در این 
جلســات ضمن تبیین اهداف، شاخص‌ها و ســازوکار اجرایی، 
ارکان عملیاتی و ســاختار اجرایی برنامه تعیین و فرآیندهای 
راهبری آن نهایی شــده اســت. فتح‌اللهی همچنین از تشکیل 
هیئت داوران رویداد خبر داد و گفت: هیئت داوران متشــکل 
از چهره‌های شاخص فرهنگی و اجتماعی استان بوده و نخستین 
جلسات هماهنگی و تخصصی آن نیز برگزار شده است. در این 
جلسات، شاخص‌های ارزیابی، چک‌لیست‌های تخصصی، نحوه 
بررســی سوابق معرفی‌شدگان و ســازوکار داوری مورد بحث 
و تصویب قرار گرفت. وی بــا تأکید بر مردمی بودن فرآیند 
انتخاب شهروندان ارزشــمند افزود: معرفی افراد برگزیده از 
سوی عموم مردم، ســازمان‌های مردم‌نهاد، نهادهای عمومی، 
دســتگاه‌های اجرایی و فعالان اجتماعی انجام خواهد شــد. در 
همین راستا برگه »معرفی شــهروند منتخب« از طریق لینک 
درج‌شــده در پرتال مربوطه در دســترس عموم قرار دارد و 
متقاضیان می‌توانند مشخصات و مستندات افراد پیشنهادی را 
از طریق نشــانی پست الکترونیکی دبیرخانه رویداد به آدرس 
  Shahrvand.arzeshmand.gilan@gmail.com
ارسال کنند. مدیرکل امور اجتماعی و فرهنگی استانداری گیلان 
خاطرنشان کرد: پس از دریافت و پایش اطلاعات، پرونده‌های 
ارســالی توسط هیئت داوران بررســی و در نهایت شهروندان 
برگزیده طی مراسمی رسمی مورد تجلیل و تقدیر قرار خواهند 
گرفت. فتح‌اللهی در پایان با دعوت از تمامی شهروندان استان 
برای مشارکت فعال در این برنامه مردمی گفت: انتظار داریم 
مردم گیلان با معرفی چهره‌های اثرگذار و ارزشــمند پیرامون 
خود، دبیرخانه رویداد را در اجرای هرچه باشکوه‌تر این برنامه 
یاری کنند تا بتوانیم الگوهای موفق مسئولیت‌پذیری اجتماعی 

را به جامعه معرفی کنیم.

رئیس پلیس راه مازندران از ترافیک پرحجم در محورهای مواصلاتی مازندران خبر داد.
سرهنگ هادی عبادی، ضمن تشریح آخرین وضعیت راه‌های ارتباطی استان مازندران، از ترافیکی پرحجم اما روان در محورهای مواصلاتی و بزرگراه‌ها 
خبر داد. وی با اشاره به وضعیت تردد خودروها در جاده‌های مازندران گفت: در حال حاضر شاهد حجم بالای سفرها در محورهای اصلی و بزرگراه‌های 

مازندران هستیم، اما با این وجود تردد خودروها به صورت روان در حال انجام است و گره ترافیکی خاصی در این مسیرها گزارش نشده است.
رئیس پلیس راه مازندران در ادامه به وضعیت جوی جاده‌ها اشاره کرد و افزود: بر اساس آخرین گزارش‌های دریافتی، وضعیت جوی در سطح استان 
عمدتاً به صورت ابری و آفتابی است که شرایط نسبتاً مناسبی را برای رانندگی فراهم کرده است. عبادی با هشدار نسبت به شرایط خاص جوی در 
ارتفاعات استان مازندران تصریح کرد: در ارتفاعات مناطق کوهستانی از جمله گردنه گدوک و منطقه سیاه‌بیشه، شاهد پدیده مه‌گرفتگی هستیم که 
می‌تواند میدان دید رانندگان را کاهش داده و خطرآفرین باشد. وی با تأکید بر لزوم رعایت نکات ایمنی از سوی رانندگان خاطرنشان کرد: از تمامی 
رانندگان محترم تقاضا داریم ضمن پرهیز از عجله و شتاب بی‌مورد، با سرعت مطمئنه حرکت کرده و در زمان مواجهه با مه‌گرفتگی در ارتفاعات، از 

نور پایین و مه‌شکن استفاده کنند تا سفری ایمن برای خود و دیگر همراهان رقم بزنند.

معاون هماهنگ کننده سپاه کربلا:
جهاد تبیین وظیفه همگانی 

برای پاسداری از انقلاب 
اسلامی است

معاون هماهنگ‌کننده ســپاه کربلا مازندران، با تأکید 
بر اهمیت »جهــاد تبییــن«، آن را وظیفه‌ای همگانی 
دانست و گفت که روایت درست دستاوردها، آرمان‌ها 
و چالش‌های انقلاب اســامی برای نسل جوان، کلید 

صیانت از انقلاب و مقابله با دشمنان است.
عســگر مجیدی در آیین تکریــم و معارفه فرماندهی 
سپاه شهرستان محمودآباد با اشاره به فضیلت‌های ماه 
مبارک رمضان، این مــاه را فرصتی برای بهره‌مندی 
از رحمت الهــی و یادآوری ارزش‌های دینی و انقلابی 
دانســت و تأکید کرد: سفره گسترده رحمت الهی در 
ماه رمضان شــامل حال همه بندگان می‌شود و باید از 
این فرصت برای تقویت ایمان و بصیرت بهره گرفت.

وی با مرور روند شــکل‌گیری انقلاب اســامی، این 
انقلاب را معجزه‌ای الهی و برخاســته از مجاهدت‌های 
امام راحل دانســت و اظهار کرد: انقلاب اســامی با 
رهبــری یک عالم دینی و با تکیه بــر ایمان مردم به 
پیروزی رســید و از همان ابتدا با دشمنی‌های گسترده 

مواجه بود.
معاون هماهنگ‌کننده سپاه کربلا مازندران با اشاره به 
توطئه‌های مختلف علیه نظــام، از کودتاها و اقدامات 
نظامی گرفته تا جنگ تحمیلی، افزود: دشمنان انقلاب 
در مقاطــع مختلف تلاش کردند بــا طراحی کودتا و 
تحمیل جنگ، انقلاب را ســاقط یا منحرف کنند، اما با 

عنایت الهی و حضور مردم همواره ناکام ماندند.
مجیــدی ادامه داد: پس از ناکامی در جنگ ســخت، 
دشــمن وارد عرصه جنگ نرم شــد و با برنامه‌ریزی 
بــرای تغییر باورها، اعتقادات و ســبک زندگی مردم 
تلاش کرد به اهداف خود برســد. وی حوادث ســال 
۱۳۸۸ را نمونه‌ای از این طراحی‌ها دانســت و گفت: 
هدف دشمن اجرای الگوی انقلاب‌های رنگی بود که با 

حضور گسترده مردم در صحنه خنثی شد.
وی بــا تأکید بر نقش تعیین‌کننــده مردم در صیانت 
از انقــاب، تصریــح کــرد: هــر جا مــردم حضور 
آگاهانه داشــتند، توطئه‌ها خنثی شــده است. معاون 
هماهنگ‌کننده سپاه کربلا مازندران با اشاره به بیانات 
سید علی خامنه‌ای درباره »جهاد تبیین«، این موضوع 
را یک وظیفه مهم و همگانی دانســت و گفت: امروز 
همه ما وظیفه داریم دســتاوردها، آرمان‌ها، چالش‌ها و 
مسیر طی‌شده انقلاب اسلامی را به‌درستی برای مردم 
به‌ویژه نسل جوان روایت کنیم؛ چرا که اگر ما روایت 
نکنیم، دشــمن روایت خود را القا خواهد کرد. مجیدی 
همچنیــن به حضــور رهبر معظم انقــاب در دوران 
دفاع مقدس اشــاره کرد و افزود: ایشــان از سال‌های 
پیش از انقلاب تا دوران جنگ تحمیلی در صحنه‌های 
مختلف حضور فعال داشــتند و این روحیه مجاهدت 
و مســئولیت‌پذیری باید برای نسل جوان تبیین شود. 
وی در پایان خاطرنشان کرد: امروز مهم‌ترین رسالت 
نیروهای انقلابی، تقویت بصیرت، امیدآفرینی و تبیین 
صحیح واقعیت‌ها برای جامعه است تا مسیر پیشرفت 

و تعالی کشور با قدرت ادامه یابد.

همزمان با فرارسیدن ماه رمضان و نوروز
طرح تشدید نظارت بر تولید و 
عرضه فرآورده‌های خام دامی 

در گیلان اجرایی شد
مدیرکل دامپزشــکی گیلان با اشــاره به اجرای طرح 
تشدید کنترل و نظارت بهداشتی ویژه ایام ماه مبارک 
رمضان و عید نوروز از امروز چهارشنبه در استان گفت: 
۳۴ تیم ثابت و سیار بازرسی در گیلان بر مراکز تولید، 

توزیع و عرضه فرآورده‌های خام دامی نظارت دارند.
هادی بابایی اظهــار کرد: همزمان با فرارســیدن ماه 
رمضان و عید نــوروز و با توجه به افزایش تقاضا برای 
تامین فرآورده‌های خام دامــی و نیز ورود میهمانان و 
مسافران نوروزی، طرح نظارت بهداشتی بر مراکز تولید، 
توزیع و عرضه فرآورده‌های خام دامی با ساماندهی ۳۴ 
تیم ثابت و ســیار در قالب ۲۱ دامپزشک، ۲۵ بازرس 
بهداشت گوشت و ۱۷ ناظر شرعی از امروز چهارشنبه 
فعال شــده است و تا ۱۳ فروردین ماه سال آینده ادامه 

دارد.
وی با اشــاره به ساماندهی ۶۳ نیرو در ۲ شیفت کاری 
از ساعت هشت تا ۲۰ در گیلان اضافه کرد: در اجرای 
این طرح مراکزی همچون کشتارگاه‌های صنعتی دام و 
طیور، سردخانه‌های نگهداری فرآورده‌های خام دامی، 
کارگاه‌های فــرآوری و بســته‌بندی، خودروهای ویژه 
حمل این فرآورده‌ها، فروشگاه‌ها و مراکز عرضه اعم از 
قصابی‌ها، مرغ فروشی‌ها و ماهی فروشی‌ها تحت کنترل 

و نظارت بهداشتی قرار می‌گیرند.
مدیرکل دامپزشکی گیلان از مردم خواست فرآورده‌های 
خام دامی مورد نیاز خود را به صورت بســته‌بندی از 
مراکز معتبر و مورد تایید دامپزشــکی تهیه کنند و به 
برچسب روی لاشه‌های دامی استحصالی از کشتارگاه‌ها 

دقت لازم داشته باشند.
وی بیان کــرد: شــماره گویای ۱۵۱۲ برای ارســال 
گزارش‌هــای مردمی به منظور رســیدگی ســریع به 

تخلفات و ارجاع به مراجع مربوطه تعیین شده‌ است.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی مازندران با بیان 
اینکــه در ایام ماه رمضان، شــش برنامه همایش 
کتابت وحی در شهرستان‌های مختلف استان برگزار 
می‌شود، گفت: شهرستان‌های بهشهر، جویبار، آمل، 
بابل، ســاری و محمودآباد میزبــان این برنامه‌ها 
هســتند و شهرســتان تنکابن نیز آمادگی خود را 
برای میزبانی اعلام کرده است. محمد محمدی در 
مازندران با بیان اینکه در ایام ماه رمضان، شــش 
برنامه همایــش کتابت وحی در شهرســتان‌های 
مختلــف اســتان برگزار می‌شــود، اظهــار کرد: 
شهرستان‌های بهشهر، جویبار، آمل، بابل، ساری و 
محمودآباد بــه عنوان میزبان همایش کتابت وحی 
در ایام رمضان تعیین شــده‌اند و شهرستان تنکابن 
نیز آمادگی خود بــرای میزبانی از این همایش را 

اعلام کرده است.
وی با اشــاره به برگزاری نمایشــگاه بزرگ قرآنی 
استان در شهرســتان قائم‌شهر افزود: این نمایشگاه 
با هدف دسترســی مردم اســتان بــه محصولات 
فرهنگی و قرآنی و ایجاد فرصت بهره‌مندی از آثار 
شرکت‌کنندگان برگزار شده است و طبق گزارش‌ها، 

استقبال خوبی از آن صورت گرفته است.
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی مازندران درباره 

آخریــن وضعیت انتصاب رئیــس اداره فرهنگ و 
ارشاد اسلامی شهرستان آمل و حاشیه‌های مربوط 
به آن نیز گفت: درخواست ما این است که رئیس 
آینده از میــان گزینه‌های داخلی وزارت فرهنگ و 
ارشاد اسلامی و به‌ویژه پرسنل اداره کل شهرستان 
آمل انتخاب شــود و گزینه‌های تحمیلی پذیرفته 
نشود. محمدی ادامه داد: رایزنی‌ها و هماهنگی‌های 
اداری با مسئولان عالی‌رتبه شهرستان انجام شده و 
به جز یک استثنا، گزینه مدنظر اداره کل مورد قبول 
مســئولان شهرستان آمل قرار گرفته و با همکاری 
لازم، ایــن انتصاب انجام خواهد شــد. وی تأکید 
کرد: مهم‌ترین مسئله اداره کل احترام به همه ۲۲ 
شهرســتان استان اســت تا آرامش و همکاری در 
بدنه فرهنگ و هنر حفظ شــود و حمایت مسئولان 
شهرستان از سوی مقامات عالی‌رتبه خود شهرستان 

برقرار باشد.
مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اســامی مازندران در 
پایان خاطرنشــان کرد: مســئولان شهرستان آمل 
همکاری ویژه‌ای در پیشبرد فرهنگ و هنر داشته‌اند 
و اداره کل ترجیح می‌دهد رئیس جدید بومی، آشنا 
با بدنه فرهنگ، هنر و رســانه شهرســتان باشد و 

بدون دخالت سیاسی اداره شود.

 مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی مازندران
با اشاره به ویژه‌برنامه‌های قرآنی در ماه مبارک رمضان خبر داد

همایش کتابت وحی در ۶ شهر استان

 ترافیک پرحجم ‌
در جاده‌های شمال

مدیرعامل آبفــای مازنــدران از افتتاح پروژه 
راهبــردی حفر و تجهیز چاه شــماره ۲ شــهر 
رستم‌کلا شهرستان بهشهر خبر داد و گفت: این 
پروژه با سرمایه‌گذاری ۸۰ میلیارد ریالی، ضمن 
تقویت زیرساخت‌های آبرسانی منطقه، پایداری 
آب شــرب را برای بیش از ۱۱ هــزار نفر از 

ساکنان این شهر تضمین می‌کند.
بهزاد برارزاده در آیین افتتاح پروژه آبرسانی چاه 
شماره ۲ رستم‌کلا با ارائه گزارشی از روند اجرای 
پروژه اظهار داشت: این طرح با هدف رفع تنش 
آبی و افزایش ظرفیت تأمین آب شرب منطقه 
کلید خورد. برای به سرانجام رسیدن این پروژه، 
یــک حلقه چاه با دبی ۱۲ لیتــر در ثانیه حفر و 

تجهیز شده است.
وی افزود: اعتبار صرف شده برای این پروژه بالغ 
بر ۸۰ میلیارد ریال بوده که با پایداری شبکه در 
این منطقه، جمعیتی معادل ۱۱ هزار و ۶۶۵ نفر 

از نعمت آب سالم و بهداشتی برخوردار شدند.
 

تأکید بر توسعه متوازن زیرساخت‌ها• 
 محمد حامدی رســتمی فرماندار شهرســتان 
بهشهر نیز در این آیین، ضمن قدردانی از سرعت 
عمل شــرکت آب و فاضلاب استان در اجرای 
پروژه‌های زیرســاختی، تصریح کرد: تأمین آب 
شرب سالم خط قرمز ما در ارائه خدمات رفاهی 

به مردم اســت. افتتاح این پروژه نشــان‌دهنده 
نگاه دولت به توســعه متوازن و پاســخگویی به 
مطالبات به‌حق شــهروندان اســت.  ‌فرماندار 
بهشــهر خاطرنشان کرد: بسیار خرسندیم که با 
بهره‌برداری از این چاه، یکی از دغدغه‌های اصلی 
مردم عزیز رستم‌کلا در حوزه آب برطرف شد. 
این اقدامات مســتقیماً بر ارتقای شــاخص‌های 

بهداشتی و رضایتمندی عمومی اثرگذار است و 
ما با جدیت پیگیر رفع چالش‌های مشابه در سایر 
نقاط شهرستان خواهیم بود. این پروژه در حالی 
به بهره‌برداری رسید که تقویت زیرساخت‌های 
آبی در مناطق شــهری و روستایی مازندران، به 
دلیل نوســانات فصلی مصرف آب، از اهمیت 

راهبردی برخوردار است.

تقدیــر از مدیرکلمعــاون قضایــی، اجتماعی و 
پیشــگیری از وقوع جرم دادگستری کل استان 
مازنــدران طــی مراســمی از مدیــرکل راه و 
شهرسازی استان، به‌دلیل عملکرد مؤثر در حوزه 

پایش و نظارت بر اراضی، تقدیر و تشکر کرد.
 به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازیم 
)مازندران(، در مراسمی رسمی با حضور مسئولان 
استانی، مرتضی موسوی معاون قضایی، اجتماعی 
و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری کل استان 
مازندران، از حسن‌زاده مدیرکل راه و شهرسازی 

استان تقدیر به‌عمل آورد.
 این تقدیر در پی بررســی گزارش‌های مأخوذه 
از ســامانه »پنجــره واحد مدیریــت زمین« و 
ارزیابــی عملکرد دســتگاه‌های متولی در حوزه 
اراضی صورت گرفت که بر اساس شاخص‌های 
تخصصــی، عملکرد اداره‌کل راه و شهرســازی 
استان در سطح استان مطلوب و شایسته تقدیر 

اعلام شد.
 در متن لوح تقدیر اهدایی آمده اســت: نظر به 
اینکه گزارشــات مأخوذه از سامانه پنجره واحد 
مدیریت زمین در بررسی عملکرد ادارات متولی 
در حوزه اراضی و مشــاهده عملکرد آن مرجع 

محترم بر اساس شاخص‌های ارزیابی در سطح 
استان، بدین‌وســیله از آن اداره‌کل و همکاران 
محتــرم در پایش و نظارت بر اراضی اســتان 
طی ســال ۱۴۰۴ کمال تقدیر و تشــکر به‌عمل 
می‌آید. از خداونــد منان توفیقات روزافزون در 
خدمت‌رسانی به مردم و نظام مقدس جمهوری 

اسلامی ایران را خواستاریم.
 گفتنی اســت پایش مســتمر اراضی، صیانت 
از بیت‌المــال و پیشــگیری از وقــوع تخلفات 
زمین‌خواری از جملــه مهم‌ترین مأموریت‌هایی 
است که با همکاری دستگاه قضایی و اجرایی در 

استان مازندران با جدیت دنبال می‌شود.

مدیرعامل آبفای مازندران خبر داد
افتتاح پروژه آبرسانی چاه شماره ۲شهر رستم‌کلا

شهرستان‌های بهشهر، 
جویبار، آمل، بابل، 

ساری و محمودآباد به 
عنوان میزبان همایش 

کتابت وحی در ایام 
رمضان تعیین شده‌اند 

و شهرستان تنکابن 
نیز آمادگی خود برای 

میزبانی از این همایش 
را اعلام کرده است.

به‌پاس عملکرد مطلوب در صیانت از اراضی 
دادگستری مازندران از مدیرکل راه و شهرسازی 

استان تقدیر کرد
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با خبر، شمال را می سازیم
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صاحب امتیاز:  موسســه کلبه امیــد مــازرون
مدیر مسئول: مهدی روحی

معاون مالی و پشتیبانی: قنبرعلی فلاح                                                         
مدیر روابط عمومی:  زهرا صادقی

دبیرسرویس  سیاسی: محمدباقر محسنی

طراحی و صفحه آرایی:حسین تقوی 
 نماینده ویژه روزنامه در غرب مازندران:
روح الله سلطانی

 ســال بیســت و یکم  شــماره 3410   پنجشــنبه 30 بهمن 1404  30 شــعبان 1447  

خبر

جانشین  مدیرمسئول و سردبیر: ملیحه منوری 

لیتوگرافی و چاپ: صمیم توزیع : نشر گستر امروز

کشاورزان نمونه مازندران تجلیل شدند
رئیس سازمان جهاد کشاورزی مازندران گفت: با تامین نهاده و حمایت 

از کشاورزان درصدد افزایش تأمین امنیت غذایی هستیم
اسدالله تیموری یانسری در آیین تجلیل از کشاورزان نمونه ملی و استانی 
مازندران با اشــاره به دستیابی به سیاست‌های مطلوب به منظور عرضه 
توافقی و قیمت تعادلی در بخش کشــاورزی اظهار داشت: با جدیت در 

حال تسهیل امور کشاورزی هستیم.
وی گفت: پیشگامی کشــاورزی مازندران در تولید محصولات با تامین 
نهاده‌ها، ســرمایه گذاری در حوزه صنایع تبدیلی و به روز رســانی زیر 

ساخت‌ها به حمایت از تولید کمک خواهد کرد.
تیموری افــزود: 5.5 همت نیز برای ترمیم، احداث و لایروبی کانال‌های 

آب اعتبار جذب شده است.
وی در ادامه با اشــاره به تقدیر از نمونه‌های کشاورزی بیان کرد:  صد 

درصد منابع مالی کشاورزی مازندران امسال جذب شده است.
رئیس ســازمان جهاد کشاورزی مازندران همچنین با بیان اینکه ضریب 
مکانیزاســیون در مازندران 3.5 اســت افزود: این ضریب مکانیزاسیون 

متناسب با زیست بوم مازندران و تولیدات کشاورزی استان نیست.
او از ارائه تســهیلات در آینده نزدیک خبر داد و گفت: از ابتدای سال 
آینده برنامه تدوین شده کشــاورزی مازندران در یک برنامه 25 ساله 

اجرایی خواهد شد.
تیموری عنوان کرد: در آن برنامه مشــارکتی، کشــاورزی منطقه‌ای و 

کنترل شده و توسعه‌ای با عدالت محوری اجرا خواهد شد.
عبدالرضا کریم پور رئیس ســازمان مدیریت و برنامه ریزی مازندران 
هم با تاکید بر برند سازی محصولات کشاورزی گفت: کشاورزی استان 

مازندران باید نوآورانه توسعه یابد.
وی بیان کرد: ســازمان مدیریت و برنامه ریــزی مازندران از ایده‌های 

نوآورانه در حوزه کشاورزی حمایت می‌کند.
کریم پور افزود: دولت تــاش دارد با کاهش هزینه‌های تولید و حذف 
واســطه‌های غیر ضروری و رفع موانع ســبب حضور موثر کشــاورزان 
مازندرانی در بازار‌های همســایه و منطقه باشــد و از ایــن رو از تولید 

کنندگان این بخش حمایت خواهد کرد.
جانباز مدیر بانک کشــاورزی مازندران هم مسیر اعتبار سنجی و تامین 
اعتبار برای کشاورزان مازندرانی را اولویت برنامه‌های این بانک دانست 
و عنوان کرد: بانک کشاورزی در کنار سرمایه گذاران بخش کشاورزی 
حضور فعال دارد. به گفته جانباز نوســانات موجود در حوزه دام و طیور 
طبق مصوبه‌ی جدید دولت تســهیلات پرداختی به مرغداری‌های موفق 

افزایش خواهد یافت.
برگزیدگان سال‌های 1402و 1403 مازندران 178 نفر بودند که از این 

تعداد 19 نفر عنوان برگزیده ملی انتخاب شدند.

»محمدابراهیم لاریجانی« گفت: مشارکت 
اجتماعی مردم، پایه اصلی توسعه است و 
اگر این مشارکت تقویت شود، زمینه رونق 
کســب‌وکارها به‌ویژه در حوزه‌های نوین و 

فضای مجازی نیز فراهم خواهد شد.
شــهردار تنکابن شــب در نشســت با 
اصحاب رســانه و فعالان فضای مجازی 
صنایع‌دســتی،  بازارچه‌های  برپایی  گفت: 
ایجاد ایســتگاه‌های خدمات گردشگری و 
از  موقت  اســکان  آماده‌سازی کمپ‌های 

برنامه‌های نوروزی ما است.
وی با اشاره به وقفه چندماهه در برگزاری 
نشســت‌های خبری بیان کــرد: طی این 
مدت ارتباط با رســانه‌ها برقــرار بود اما 
فراهم  برگزاری نشســت رسمی  فرصت 
نشــد که امروز این امکان ایجاد شد تا به 
ســوالات و دغدغه‌های خبرنگاران پاسخ 

داده شود.

اجرای طرح افطاری ساده برای چهارمین • 
سال متوالی

لاریجانی در ادامه با تشــریح برنامه‌های 
شــهرداری در آستانه ماه مبارک رمضان 
گفــت: از ابتدای اســفندماه، فضاســازی 
شــهری متناســب با این ایام آغاز شد و 
طرح افطاری ســاده برای چهارمین سال 
متوالــی اجرا خواهد شــد. وی ادامه داد: 
ایــن برنامه با هدف تکریــم روزه‌داران و 
شــهروندانی اجرا می‌شــود که در زمان 

اذان مغرب در ســطح شهر حضور دارند 
و رویکرد شهرداری بر پرهیز از برگزاری 
افطاری‌های پرهزینه و تشــریفاتی است. 
شهردار تنکابن افزود: برای شب‌های قدر 
امیرالمؤمنین  مراسم سوگواری شهادت  و 
علی علیه‌الســام نیز برنامه‌های فرهنگی 
متنوعی در نظر گرفته شده است. وی در 
ادامه به برنامه‌های نوروزی اشــاره کرد و 
صنایع‌دســتی،  بازارچه‌های  برپایی  گفت: 
گردشگری،  خدمات  ایســتگاه‌های  ایجاد 
آماده‌ســازی کمپ‌های اســکان موقت و 

بهسازی زیرســاخت‌های شهری از جمله 
اقدامات شــهرداری تنکابن برای استقبال 
از مســافران نــوروزی اســت. لاریجانی 
خاطرنشــان کرد: بازارچه‌هــای نوروزی 
علاوه بر ایجاد نشــاط اجتماعی، فرصتی 
برای عرضه تولیدات هنرمندان و حمایت 
از مشــاغل خرد به‌ویژه زنان سرپرســت 

خانوار فراهم می‌کند.

تأخیر در اجرای پل طبیعت• 
وی در بخش دیگری از ســخنان خود به 

اشــاره  پروژه‌های عمرانی  اجــرای  روند 
کرد و گفــت: اجرای پروژه پل طبیعت به 
دلیل اختلاف نظر میان پیمانکار، مشاور و 
کارفرما و همچنین عدم تطابق برآوردهای 
اولیه با شرایط اجرایی، با تأخیر مواجه شد.

لاریجانی در همیــن زمینه توضیح داد: در 
جریان اجرای پروژه مشــخص شد احجام 
و مقادیر پیش‌بینی شــده در طرح اولیه با 
واقعیت‌هــای اجرایی همخوانی ندارد و این 
موضوع موجب بروز اختلاف و توقف موقت 
پروژه شــد. وی افزود: پس از بررسی‌های 
کارشناسی و تصمیم‌گیری در شورای شهر، 
مقرر شــد قرارداد جدیدی بــرای ادامه 
پروژه منعقد شود و پیش‌بینی می‌کنیم این 
پــروژه تا پایان خردادماه به اتمام برســد. 
شهردار تنکابن با عذرخواهی از شهروندان 
بابت تأخیر ایجاد شــده گفت: این پروژه از 
مطالبات جدی مردم است و شهرداری خود 

را متعهد به تکمیل آن می‌داند.

رفع مشکلات اساسی مردم• 
لاریجانــی با تأکید بــر رویکرد مدیریت 
شــهری در دوره اخیر بیــان کرد: در این 
دوره تلاش شــد به جــای تمرکز صرف 
بر پروژه‌های نمایشــی، مشکلات اساسی 

شهروندان در اولویت قرار گیرد.
وی ادامه داد: موضوعاتی مانند آب‌گرفتگی 
معابر، هدایت آب‌های ســطحی، بهسازی 
معابــر و افزایش ایمنی شــهری از جمله 

اولویت‌هایی بود که بخش قابل توجهی از 
منابع شهرداری به آن اختصاص یافت.

شــهردار تنکابن خاطرنشان کرد: رضایت 
مردم از رفع مشــکلات روزمــره، برای 
مدیریت شــهری اهمیت بیشتری نسبت 
به اجرای پروژه‌هــای نمادین دارد. وی با 
اشاره به برخی پروژه‌های اجرا شده گفت: 
دیواره‌سازی رودخانه، بازگشایی مسیرهای 
جدید شهری، توســعه معابر و اجرای پل 
چهارم از جمله اقداماتی اســت که نقش 
مهمی در ارتقای ایمنی و بهبود شرایط تردد 
در شهر دارد. لاریجانی در بخش دیگری 
از ســخنان خود به وضعیت آرامستان و 
دفن اموات اشــاره کرد و گفت: در انتهای 
ضلع شمالی آرامستان فعلی، فاز جدیدی 
برای تأمین نیاز شــهروندان ایجاد شــده 
که با دیوارکشــی و آماده‌سازی، ظرفیت 
مناســبی برای دفن اموات در ســال‌های 
آینده فراهم می‌کند. وی افزود: بر اساس 
برآوردها، این فضا می‌تواند نیاز شهر را تا 
حدود ۱۰ سال آینده پوشش دهد هرچند 
بخشی از متوفیان پس از طی مراحل قانونی 
به آرامستان‌های روستایی منتقل می‌شوند. 
شهردار تنکابن با اشاره به برخی مخالفت‌ها 
از سوی دستگاه‌های مرتبط اظهار کرد: با 
وجود برخی ایرادات مطرح شده از سوی 
حوزه بهداشت و محیط‌زیست، ادله مطرح 
شــده را کافی نمی‌دانیم و پیگیری‌ها برای 

اخذ مجوزهای لازم ادامه دارد.

شهردار تنکابن در نشست با فعالان رسانه

مشارکت اجتماعی مردم پایه اصلی توسعه است

ســازمان همیاری شهرداری‌های مازندران با هدف بهره‌برداری 
حداکثری از ظرفیت‌های منطقه آزاد، نســبت به ثبت شرکت 
»همیار تجارت شــمال منطقه آزاد مازندران« به‌عنوان یکی از 

شرکت‌های زیرمجموعه این سازمان اقدام کرده است.
مدیرعامل سازمان همیاری شهرداری‌های مازندران با بیان اینکه 
مازندران، ســرزمین فرصت‌ها و مزیت‌هاست، گفت: این استان 
به واسطه موقعیت جغرافیایی ویژه و برخورداری از ظرفیت‌های 
متنوع اقتصادی، تجاری و لجستیکی، همواره قابلیت تبدیل‌شدن 
به یکی از پیشــران‌های اصلی توســعه کشــور را داشته است. 
رضایی ادامه داد: خوشــبختانه با نگاه توسعه‌محور و تلاش‌های 
شــبانه‌روزی دکتر یونسی ، اســتاندار محترم مازندران ، امروز 
بسیاری از این مزیت‌ها در حال به فعل رسیدن است و از حالت 
بالقوه به مرحله عملیاتی و اجرایی وارد شــده‌اند. وی با اشاره به 
راه‌اندازی منطقه آزاد مازندران اظهار کرد: منطقه آزاد مازندران 
یکی از مهم‌ترین ظرفیت‌های راهبردی اســتان به شمار می‌رود 
که با پیگیری‌های مستمر استاندار محترم، به‌صورت عملیاتی در 
اختیار اســتان قرار گرفته و زمینه‌ساز تحولات مثبت اقتصادی 
و تجاری شده است. مدیرعامل سازمان همیاری شهرداری‌های 
مازندران افزود: در همین راستا، سازمان همیاری شهرداری‌های 
مازندران با هدف بهره‌برداری حداکثری از ظرفیت‌های منطقه 
آزاد، نســبت به ثبت شرکت »همیار تجارت شمال منطقه آزاد 
مازندران« به‌عنوان یکی از شرکت‌های زیرمجموعه این سازمان 
اقدام کرده است. وی گفت: هدف اصلی از تأسیس این شرکت، 
توسعه فعالیت‌های تجاری و بازرگانی، به‌ویژه در حوزه واردات 
انواع کالا با تمرکز بر واردات خودرو اســت که می‌تواند نقش 
مؤثری در تأمیــن نیازهای شــهرداری‌ها و پروژه‌های عمرانی 
ایفــا کند. رضایــی تصریح کرد: واردات خودروهای ســواری، 

خودروهای ســنگین و ماشــین‌آلات عمرانی وتجهیزات به روز 
آتش‌نشانی از جمله برنامه‌های پیش‌بینی‌شده برای این شرکت 
اســت که در چارچوب قوانین منطقــه آزاد و با رویکرد ایجاد 
درآمدهای پایدار دنبال می‌شــود. مدیرعامل سازمان همیاری 
شــهرداری‌های مازندران در پایان تأکید کرد: سازمان همیاری 
شــهرداری‌های مازندران با اســتفاده از ظرفیت منطقه آزاد، 
به‌دنبال تقویت نقش خود در توسعه اقتصادی استان، حمایت از 
مدیریت شهری و کمک به رونق فعالیت‌های تولیدی و تجاری 

در مازندران است.

مدیرعامل سازمان همیاری شهرداری‌های مازندران خبرداد

ثبت شرکت همیار تجارت شمال در راستای 
توسعه فعالیت‌های تجاری سازمان

 مدیرعامل منطقه آزاد مازندران از ابلاغ شعاع تردد خودروهای پلاک 
منطقه آزاد در محدوده اســتانی خبر داد و گفت: این اقدام زمینه‌ســاز 
توســعه تجارت، گردشگری و همکاری‌های اقتصادی استان‌های شمالی 

خواهد بود.
 امیــن افقی با اعلام این خبر به خبرنگاران اظهار داشــت: این اقدام با 
هــدف بهره‌مندی فعالان اقتصادی از ظرفیت‌های قانونی مناطق آزاد و 
تقویت همکاری‌های اقتصادی و تجاری اســتان‌های شمالی اجرایی شده 
است. وی با اشاره به امضای تفاهمنامه همکاری افزود: چارچوب حقوقی، 
اجرایــی و نظارتی لازم برای تردد خودروهای پلاک منطقه آزاد فراهم 
شــده و این اقدام می‌تواند در راستای اتحاد راهبردی استان‌های شمالی 
و هم‌افزایی ظرفیت‌های ژئوپلیتیکی، تجاری، گردشگری و ترانزیتی مؤثر 
باشــد. این مســول با تأکید بر اهمیت این اقدام برای فعالان اقتصادی 
گفت: این ظرفیت به‌ویژه برای فعالان بنادر شــمالی و توسعه ارتباطات 
تجاری با کشورهای اوراسیا اهمیت دارد و زمینه‌ساز تسهیل فعالیت‌های 

اقتصادی در منطقه خواهد بود.
مدیرعامل منطقه آزاد مازندران همچنین با اشاره به اهداف این تفاهمنامه 
افزود: ســاماندهی ناوگان حمل‌ونقل، کاهش آلایندگی زیست‌محیطی، 
مدیریت مصرف انرژی و ارتقای کیفیت زیرســاخت‌های حمل‌ونقل از 

دیگر اهداف اجرای این طرح است.
افقی از برنامه‌ریزی برای گســترش این همکاری‌ها به سایر استان‌های 
شمالی خبر داد و گفت: با توجه به ظرفیت‌های منطقه آزاد اینچه‌برون 
در استان گلســتان، مذاکرات لازم با مسئولان این استان انجام شده و 
پیش‌بینی می‌شود با ایجاد زیرساخت‌های لازم، امکان اجرای این طرح با 
هماهنگی سه استان شمالی فراهم شود. وی افزود: اجرای این تفاهمنامه 
می‌تواند نقش مهمی در تقویت زیرســاخت‌های اقتصادی شمال کشور، 

توسعه ترانزیت و افزایش تعاملات تجاری منطقه‌ای ایفا کند.
طرح منطقه آزاد تجاری-صنعتی سه لکه‌ای یا سه نقطه‌ای مازندران که 

هفتم شهریور ۱۴۰۳ اساسنامه آن با امضای معاون اول رئیس‌جمهور به 
وزارت امور اقتصادی و دارایی ابلاغ شد، مجموعا یک‌هزار و ۶۰۵ هکتار 

مساحت دارد که در سه نقطه از استان قرار گرفته است.
مزایای بهره‌مندی از این طرح فقط شــامل ســه نقطه محدود در بندر 
امیرآباد با ۱۰۶۰ هکتار مساحت، منطقه ساحلی چپکرود جویبار تا میرود 
شهرستان بابلســر با ۴۶۱ هکتار مساحت و محوطه بندر نوشهر با ۸۴ 
هکتار مســاحت می‌شود و ارتباطی به مناطق خارج از این محدوده‌های 

بندری ندارد.
مازندران سه بندر شــامل بنادر امیرآباد بهشهر، منطقه ویژه اقتصادی 

نوشهر و فریدونکنار است.
منطقه وِیژه اقتصادی بندر نوشــهر با بیش از ۸۰ ســال به گستره ۸۸ 
هکتار و دارا بودن ۱۱ پست اسکله تجاری و خدماتی و تجهیزات مدرن 
بندری و دریایی از ظرفیت مناســبی برای تخلیه و بارگیری انواع کالا 
ها و پذیرش کشــتی های تجاری با ظرفیت بالغ بر ۶ هزار و ۵۰۰ تنُ 

برخوردار است.
اداره کل بنادر و دریانوردی مازندران در منطقه ویژه اقتصادی نوشــهر 
مستقر اســت و بندر فریدونکنار هم زیر مجموعه این اداره کل است. 
بندر فریدونکنار حدود ۵۵ هکتار وسعت دارد و به عنوان نخستین بندر 
خصوصی شــمال کشور در پی گسترش مبادلات بازرگانی با کشورهای 
حاشــیه دریای خزر به شمار می‌رود. این بندر از طریق جاده های هراز 
و فیروزکوه نزدیکترین بندر به مرکز کشــور بوده و عمده فعالیت آن 
بــه عنوان بندر چند منظوره در زمینه تخلیــه و بارگیری فراورده های 
نفتی، غلات و کالاهای عمومی است و با ۲ پست اسکله سالانه ظرفیت 
بارگیری و تخلیه حدود ۷۰۰ هزار تن کالا را دارد. شهر بندری نوشهر 
در فاصله ۲۰۰ کیلومتری پایتخت قرار دارد. بندر نوشهر در اردیبهشت 
ماه سال ۹۰ با تصویب مجلس شورای اسلامی به منطقه ویژه اقتصادی 

تبدیل شد.

مدیرعامل منطقه آزاد مازندران:

 شعاع تردد خودروهای پلاک
منطقه آزاد در افزایش یافت

سازمان همیاری شهرداری‌های مازندران با 
هدف بهره‌برداری حداکثری از ظرفیت‌های 

منطقه آزاد، نسبت به ثبت شرکت »همیار 
تجارت شمال منطقه آزاد مازندران« 

به‌عنوان یکی از شرکت‌های زیرمجموعه 
این سازمان اقدام کرده است. هدف اصلی 
از تأسیس این شرکت، توسعه فعالیت‌های 

تجاری و بازرگانی، به‌ویژه در حوزه واردات 
انواع کالا با تمرکز بر واردات خودرو است 

که می‌تواند نقش مؤثری در تأمین نیازهای 
شهرداری‌ها و پروژه‌های عمرانی ایفا کند.

مدیرکل بهزیستی مازندران از اجرای پویش 
»مثبت ماه« همزمــان با ماه مبارک رمضان 
خبر داد و گفت: این پویش با هدف گسترش 
مشارکت‌های مردمی، اجتماعی‌سازی مسائل 
حوزه بهزیســتی و کمک به تأمین بخشی از 

نیازهای اساسی جامعه هدف اجرا می‌شود.
به گزارش روابط عمومی اداره‌کل بهزیســتی 
مازندران، رقیه رحمانی مدیرکل بهزیســتی 
استان گفت: این پویش همزمان با برنامه‌های 
سراسری سازمان بهزیستی کشور، برای سومین 
سال متوالی در ماه رمضان به‌عنوان محور اصلی 
فعالیت‌های حمایتی این ایام برگزار می‌شــود. 
مدیرکل بهزیستی مازندران، با اشاره به اهداف 
این پویش اظهار داشت: »مثبت ماه« با تمرکز 

بر افزایش همراهی مردم و خیرین، در راستای 
پاسخ به نیازهای ضروری مددجویان طراحی 
شده است؛ نیازهایی از جمله تأمین جهیزیه برای 
فرزندان تحت پوشش، کمک به تکمیل مسکن 
خانواده‌های نیازمند و تهیه تجهیزات توانبخشی 
به‌ویژه ویلچر برای افراد دارای معلولیت. وی با 
بیان اینکه نام این پویش برگرفته از برکت و نگاه 
مثبت ماه رمضان است، افزود: در قالب اهداف 
کمی پویش امسال، تکمیل ۲۲ واحد مسکونی 
نیمه‌تمام، تأمین ۱۱۰ دستگاه ویلچر و تهیه ۲۲۰ 
سری جهیزیه در استان پیش‌بینی شده است. 
رحمانی شعار محوری پویش »هر سهم تو، زندگی 
میسازه« را یادآور شــد و گفت: علاقه‌مندان 
می‌توانند کمک‌های نقدی خود را از طریق درگاه 
 مشارکت‌های مردمی سازمان بهزیستی به نشانی 
یا شماره  Mosharekat.behzisti.ir و 
حســاب  :۴۱۵۳۰۳۴۵۴۱۵۴۳۰۶۸ شــماره 
کارت :۰۱۰۴-۸۶۳۱-۹۵۷۰-۶۳۶۷ بــه نام 
»مشــارکت‌های مردمی بهزیستی مازندران« 
واریز کنند. به گفته وی، همچنین امکان اهدای 
کمک‌های غیرنقــدی از طریق ادارات و مراکز 
تحت نظارت بهزیستی اســتان برای حمایت 

مستقیم از افراد تحت پوشش فراهم است.

آغاز پویش "مثبت ماه" بهزیستی مازندران در ماه رمضان

 کمک به تامین جهیزیه
 ویلچر و مسکن نیازمندان


